que le copiste a tracée en caractères grecs : « Tvx XiÇpvfx A\€ptxos e9 Exxa

ivaaepvvT (fiiepi xvt XeyiO , coocti ispù) A.prjvy6più) xpnrfcope, xt Ssvfi iv ù)[xvi€vs

aêriaB aStvOcopefx. »

N° 180. In-folio sur papier et sur vélin. (Recueil.) - i° Liber

dictus peccatorum consolatio, ad modum processus civilis

inter sanctos et daemones deducti. - 2° Ordo judiciarius

domini Johannis Andrée. - Incipit : « Antequam dicam de

« processu judicii. » - 3° Disputatio Salomonis et Marcolfi.

- Incipit : « Cum sederet rex Salomon super solium David,

« patris sui, vidit quemdam turpissimum hominem, nomine

« Marcolfum , venientem de partibus « - Desinit :

« S. Qui despicit parum non meretur habere multum. M.

« Canisdespectus sine cena vaditpausari. » - 4° Incipit Vita,

origo et obitus apostolorum et prophetarum quornmdain in

sexta etate mundi. - Incipit : « Zach arias et Elizabcth inter-

« pretantur. » - 5° Incipiunt Nomina prophetarum omnium,

et interpretatio nominum eorum, et vita, et mores, et tem-

pora, et genus, et acta uniuscujusque prophète secundum

Ysidorum et Jeronimum. - 6° Causa generis humani de-

fensa per beatam Virginem contra procuratorem nequicie

infernalis, - Incipit: «Nostis, fralres karissimi. « - 7 Liber

Thimei Platonis. - Incipit : « Socrates in exortationibus suis

« virtutem laudans. » — xve
siècle.

De la cathédrale de Metz. - Longues lignes. Belle écriture italienne. Grandes

lettres en miniature. — i° Manque le premier feuillet. Voici la première ru-

brique qu'on trouve au folio iij recto : « Universitas inferni constituit Belial

« in procuratorem et sindicum. » L'avant-dernière : « Sentencia arbitrorum (Oc-

« taviani, Ysaiœ, Aristotelis et Jeremiae). » La dernière : • Commendatio hujus

« libri et data ejusdem una cum etate compilatoris. «Voici cette date : « Datum

« Adverse prope Neapolim, die penultima mensis Octobris, sexte indictionis,

« anno Domini millesimo cccm0 ocluagesimo secundo, pontificatus sanctissimi

« in Christo patris et domini domini Urbani pape sexti anno v, et elatis mee

MAN. DES BIBL. — V. 11
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• anno xxiij , que etas in homine semper peccatrix habetur, etc. etc. Opusculum

« istud inter eosdem (peccatores) nominetur Peccalorum consolatio, etc.» -

« 6° A la fin : « Explicit liber qui Advocata nuncupatur. »

N° 181. Petit in-folio épais sur papier. - F. Philippi Bergamen-

sis Spéculum regiminis in Ethica Catonis. - ïncipit : « Illus-

« tris industrie ac grandis benivolentie speculo Francisco

« novelligenito excelsi et magnifici dominimei singularissimi

« Francisci de Cararia, Padue, etc. incliti gubernatoris et

•< ducis. » — XVe SIÈCLE.

De la cathédrale de iMetz. Signé: « H. Mathie me possidet. » - Ecritureen cur-

sive, à la fin du volume : « Finitus fuit et scriptus anno Domini m. cccc. Ixxij

,

« ex scilicet libro ecclesie Virdunensis, sed corrigendus esset in pluribus, quia

« et exemplar et exemplatuin minus correcta sunt. »

182. Petit in-folio sur papier. - Sancti Bernardi Epistolae. -

ïncipit : « Satis et plusquam satis sustinui, dilectissime fili

« Boberte. » — xv e siècle.

De la cathédrale de Metz. Signé : « Jo. Herbilloin. »

183. Petit in-folio mince sur vélin. -Incipiunt Epistole Senece

ad Paulum. — xiv e siècle.

De la cathédrale de Metz. Signé : « Liber Hermanni de Bure. » - Deux co-

lonnes. Ecriture italienne. A la fin : « Expliciunt Epistole magne Senece ad

« Lucillium numéro octoginta octo. Scriptor qui scripsit cum Christo vivere

« possit. »

184. Petit in-folio sur vélin. - ïncipit Historia aecclesiastica

Eusebii Caesariensis, de greco in latinum a Bufino conversa.

XI
e
SIÈCLE.

De la cathédrale de Metz. Signé : « Jo. Herbilloin. » - Sur une seule ligne.

Écriture serrée; très-beau manuscrit. Sur le recto du premier feuillet :

In multis Kbris qui nondum cognita queris,

Hune tibi translatum de greco suscipe libruni

,
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Qui dans preteritae cognoscere tempore vitœ,

Sub brevitate refert quod mundus in ordine defert.

Est. . . . Eusebius in frontem codicis hujus,

Qui, quamvis sanctus non est, per cuncta peritus

Est ut ad indicium collatio facta librorum.

Qua de re grecis non est conferre latinis :

Si minor est iilis major sapientia nostris.

Qua de re grecis non est conferre latinis :

Quod semper verum constat crebroque probatum,

Dum fidei verae pugn'as nituntur inire,

Sed merito recidunt, quia non subsistere possunt.

A la fin du volume : « Qui hune librum scripsit habeat per intercessionem

« S. Arnulfi delictorum veniam. Ego Berlandus hune laborem sumpsi, et peregi

« adjuvante Domino Nostro Jhesu Christo. Amen. »

N° 185. Petit in-folio sur vélin» - Pauli Orosii Historia. —
XI

e SIÈCLE.

De la cathédrale de Metz. Longues lignes. Minuscule fine et soignée. Sur

la i
n page, au-dessus du titre rapporté ci-dessus, la rubrique : « Hec sententia

« in septimo libro inserenda est ad istud signum 4". » Suivent douze lignes de

texte , commençant : « Anno ab urbe condita millesimo centesimo sexto decimo. »